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alla som satsar tid och engagemang i vår 
kyrka. Till alla våra förtroendevalda och 
till alla som utför frivilligarbete. Då dyker 
en annan sång upp, nämligen psalm 791. 
En psalm som blivit mycket uppskattad i 
samband med våra dop- och konfirma-
tionsgudstjänster. Texten förmedlar att 
vi alla är värdfulla och unika. Budskapet 
gäller varje dopbarn och konfirmand, varje 
förtroendevald och även dig och mig.

Du vet väl om att du är värdefull
Att du är viktig här och nu
Att du är älskad för din egen skull
För ingen annan är som du

Det finns alltför många som vill tala om
Att du bör vara si och så
Gud Fader själv, han accepterar dig ändå
Och det kan du lita på

Du passar in i själva skapelsen
Det finns en uppgift just för dig
Men du är fri att göra vad du vill med den
Säga ja eller nej”  
Ingemar Olsson

Med önskan om en 
fin höst och 
Guds välsignelse,
kyrkoherde 
Pernilla Cramnell

KYRKBLADET kommer ut med fyra nummer per år. Ansvarig utgivare: Pernilla Cramnell, kyrkoherde 
i  Romaklosters pastorat. Redaktion: Olle Jonsson, församlingsassistent och vaktmästare i Dalhems 
 församling, Janne Manni, komminister i Barlingbo, Rune Olofsson, komminister i Vänge församling och 
Per Olof Sahlberg, pastor i Elimförsamlingen. Foto där inte annat anges: Helena Duveborg. 
Layout: Helena Duveborg. Illustrationer: Susanne Engman. Omslag: Minneslunden på Östergarns kyrkogård. 
Foto: Per Olof Sahlberg. Tryck: Ivisby tryckeri, 2016. 

När jag växte upp gick jag i söndags skolan. 
Där sjöng vi många sånger och en av 
sångtexterna löd såhär:

Jag kan inte vad du kan.
Du kan inte vad jag kan.
Men Gud har en uppgift som passar för 
mig och en annan som passar för dig.

I det här numret av Kyrkbladet presenteras 
pastoratets kyrkoråd. I kyrkorådet sitter de 
personer som vi har valt i  förtroende, våra 
förtroendevalda. Tillsammans besitter de 
en bred kunskap, livs- och yrkes erfarenhet. 
Tillsammans har de mycket klokskap 
och inte minst ett stort engagemang för 
pastoratet och våra kyrkor. Sången från 
söndagskolan dyker upp i huvudet när jag 
tänker på kyrkorådet och även på våra 
församlingsråd. ”Du kan inte vad jag kan. 
Jag kan inte vad du kan.” En av styrkorna i 
våra råd är just mångfalden av perspektiv 
och erfarenhet. Att de kan olika saker 
och har olika gåvor. Tack vare olikheter i 
personlighet, erfarenhet och kunskap så 
kan kyrkorådet många gånger fatta kloka 
beslut som berör oss alla i pastoratet.

Olikhet och mångfald är eftersträvans-
värt för vår kyrka. Den kan bli mycket 
större både vad gäller ålder, bakgrund och 
kultur. Tillsammans kan vi jobba för en 
kyrka som öppnar för ungas engagemang 
och för att ännu fler perspektiv får ta plats.

Jag skulle vilja rikta ett stort tack till 

Tack!
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andrum

Hösttankar

Utanför mitt fönster börjar bladen 
gulna på träden. Om ytterligare någon 

månad är de flesta grenar kala. Det börjar 
bli höst. För många är det den årstid som 
man tycker sämst om. Själv tycker jag om 
hösten när luften är klar och  horisonten 
knivskarp. Jag uppskattar de mörka kväl-
larna som smyger sig på. Att varje år få 
uppleva hur naturen sakta klär av sig 
sommarens rika och överdådiga klädnad 
för att förbereda sig på vinterns kyla är 
förunderligt.

Hösten talar om vila. Den nyss så inten-
siva och explosiva sommaren har i naturen 
fått ge plats för en period av stillhet och 
ro. Tänk vad viktigt det är att också vi 
människor mitt i livets intensitet och stress 
ger plats för vila och ro. Det är som om 
årstidernas rytm är en parallell till män-
niskans livsrytm. För precis som naturen 
behöver vilan för att klara av en tuff vinter, 
behöver vi människor ge plats för vilan om 
vi ska klara livets påfrestningar och krav.

Men hösten får mig också att tänka 
på döden. Inte som något i första hand 
skrämmande och hotfullt utan mer som en 
påminnelse om de villkor som gäller för en 
människas liv. En dag kommer också mitt 
liv att vara avslutat. Lyckligtvis vet jag inte 
när stunden kommer, men nästan dagligen 
så här års blir jag påmind om att livet är 
ändligt. En dag kommer att vara den sista. 
Ute i vår trädgård blommar dahliorna i 
vackra färger men jag vet att det räcker 
med en enda timmes gryningsfrost så är 
blomningen över för den här gången. 

I bibelns sångbok, Psaltaren, står det 
i den 90:e psalmen: ”Lär oss hur få våra 
dagar är, då vinner vårt hjärta vishet”. Om 
vi verkligen inser att vårt liv består av en 
begränsad mängd dagar så tror jag att vi 
bättre kan förvalta det. Ingen av oss vet 
egentligen något om morgondagen och den 
kunskapen borde få oss att med ett större 
allvar ta vara på den dag som är just nu. 
Den dag vi kan påverka och göra något av. 

Per Olof Sahlberg
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Romaklosters kyrkoråd 

Kyrkorådet är pastoratets styrelse. 
Som representanter för hela vårt 

pastorat sitter i kyrkorådet nio ordi-
narie ledamöter och fem ersättare 
samt vår kyrkoherde. Ordförande är 
Gunnar Lindby. Kyrkorådet möts 
till sammanträde en gång i månaden. 
Enligt vår kyrkoordning ska kyrkorådet 
ha omsorg om församlingslivet och 
ha ansvar för att kyrkans grundläg-
gande uppgift blir utförd, nämligen 
att fira gudstjänst, bedriva under-
visning och utöva diakoni och mis-
sion. Kyrkorådet leder och samordnar 
även pastoratets förvaltning. 

Främre raden från vänster: Gunnar Lindby (ordförande), Göte Johansson, Marek Jönsson, 
Patrik Cronholm, Pernilla Cramnell (kyrkoherde).
Bakre raden: Björn Håkansson, Leif-Olov Molthon, Helena Andersson, Christine Edström.

Inom kyrkorådet finns tre utskott:

Ekonomiutskottet ansvarar 
för ekonomi och budgetfrågor.

Fastighetsutskottet ansvarar för 
underhållet av våra fastigheter.

Personalutskottet ansvarar för per-
sonalfrågor. Utskottet har precis tagit 
fram en lönepolicy för pastoratet, 
vilket kyrkorådet beslutat att lägga 
fram i kyrkofullmäktige

Vilka är då de förtroendevalda
i Romaklosters pastorat? 
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Gunnar Lindby
Ordförande samt ledamot i 
personalutskottet.
Församling: Hejdeby.
Vad tycker du är kyrkans viktigaste 
uppgift: Ungdomsarbetet.
Hur många guld tar Sverige i Rio? 2.

Christine Edström
Vice ordförande samt ledamot i 
personalutskottet och ekonomiutskottet. 
Församling: Dalhem.
Vad tycker du är kyrkans viktigaste 
uppgift: Verksamheten för de äldre. Det 
kommer alltid folk när det anordnas.
OS-guld till Sverige i Rio: 3.

Marek Jönsson
Sekreterare.
Församling: Björke.
Vad tycker du är kyrkans viktigaste 
uppgift: Att ”vända trenden”.
Hur många guld tar Sverige i Rio? 2.

Helena Andersson
Ledamot samt ledamot i
personalutskottet.
Församling: Vänge.
Vad tycker du är kyrkans viktigaste 
uppgift: Musiken och alla möten utanför 
kyrkan.
Hur många guld tar Sverige i Rio? 2.

Pernilla Cramnell
Ledamot samt ledamot i
ekonomi- och personalutskottet.
Vad tycker du är kyrkans viktigaste
uppgift: Att vi fortsätter vara en mötes-
plats för alla åldrar och får ännu fler att 
upptäcka den kristna tron.
Hur många guld tar Sverige i Rio? 3

Patrik Cronholm
Ledamot samt ledamot i
fastighetsutskottet.
Församling: Dalhem.
Vad tycker du är kyrkans viktigaste 
uppgift: Att få folk till kyrkorna.
Hur många guld tar Sverige i Rio? 4.

Björn  Håkansson 
Ledamot samt ledamot i
fastighetsutskottet. 
Församling: Östergarn.
Vad tycker du är kyrkans viktigaste 
uppgift: Att få ut budskapet, diakoni, 
”human resources”, att få folk till kyrkorna.
Hur många guld tar Sverige i Rio? 3.

Göte Johansson 
Ledamot samt ledamot i
ekonomiutskottet.
Församling: Vänge.
Vad tycker du är kyrkans viktigaste 
uppgift: Barn- och ungdomsarbetet.
Hur många guld tar Sverige i Rio? 1.

Leif-Olov Molthon
Ledamot.
Församling: Follingbo.
Vad tycker du är kyrkans viktigaste 
uppgift: Barn- och ungdomsarbetet.
Hur många guld tar Sverige i Rio? 2.

Gunila Ågren Ahlby
Ledamot samt ledamot i
ekonomi- och personalutskottet.
Församling: Östergarn.
Vad tycker du är kyrkans viktigaste
uppgift: Ungdomarna och personalen. 
Om personalen mår bra blir arbetet bättre.
Hur många guld tar Sverige i Rio? 6.

Rätt svar på OS-frågan och med det berömda facit i hand så tog Sverige två guld.



6

Vinnande Vetande 
Skördetid är namnet på Kyrkbladets kryss den här gången. Naturligtvis är det hösten 

som inspirerat konstruktören. Du behöver den senaste bibelöversättningen, Bibel 2000 
för att lösa krysset. På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se. 

1. Den som inte sår snålt för en sådan skörd.  
2 Korinthierbrevet 9:6.

2.  Vilket redskap används när skördetiden är 
inne? Markus 4:26–29.

3.  Skörden skedde under jubel, men sådden 
under detta. Psaltaren 126:5–6.

4.  Dessa behöver inte så och skörda.  
Matteus 6:25–26.

5. Vilket träd ger skörd tolv gånger om året? 
Uppenbarelseboken 22:1–2.

6. Jesus talar om ett sådant som när det faller i 
jorden och dör ger rik skörd. Johannes 12:24.

7.  Mannen som fick god skörd och samlade  
den i nya lador är i Guds ögon en sådan. 
Lukas 12:16–21.

8. Här uppmanas folket att lämna delar av 
skörden till den fattige, men också till 
denne. 3 Moseboken 19:9–10.

9.  Arbetarna är få men hur är skörden?  
Matteus 9:37–38.

10. Profeterna uppmanar till att så i 
 rättfärdighet och att skörda efter 
 denna lag. Hosea 10:12.

Du behöver inte skicka in hela krysset för att ha chans att vinna ett presentkort värt 150 kr på 
Bokcaféet Porten i Visby. Det räcker att du skriver nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade 

rutorna) på ett vykort eller brev och sänder det till: 
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik 

senast den 1 november 2016. 

Nyckelordet vi sökte i vårt förra kryss var NATTVIOL. Vinnare blev Eva Husell, Strelowgatan i Visby.
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Östergarns kyrka

Östergarns kyrkas 
skyddshelgon lär vara 
S:t Ilian, ett helgon från 
600-talets Aten. Han 
är bland annat skydds-
helgon för fiskare, vilket 

passar utmärkt då ordet ”garn” i Östergarn 
oftast förknippas med ett fiskeläge vid 
en udde eller i en smal vik. Det låter i våra 
öron som ett mycket fridfullt ställe. Så är 
det kanske idag, men så har det inte alltid 
varit. Östergarn har genom historien varit 
utsatt där det ligger längst ut på Öster-
garnslandet. På 1500-talet brändes kyrkan 
ner i det Nordiska sjuårskriget. Av svenska 
trupper! Vi var ju danskar då …

1715 var det ryssar som plundrade kyr-
kan på inventarier, men även prästen tog 
de med sig. Efter två år som fånge fick han 
komma hem igen. Med allt detta i minne 
kan man förstå varför kyrkan ser ut som 
den gör. Grundmurarna är från 1200-talet, 
men det mesta övriga är från 1700-talet 
och framåt. 

Några kuriosa finns i kyrkan, som övrigt 
är ganska sparsmakat inredd. Ovanför 
ingången till sakristian sitter en gammal 
akterspegel från en båt. Inne i kyrkan finns 
även en liten bit från Sandvikens kapell, 
ett medeltida kapell som låg vid hamnen 
i Sandviken. Detta är det enda spår som 
finns kvar av detta kapell.

Överst till vänster: Ovanför dörren till sakristian finns en akterspegel från en båt. 
Kyrkan saknar torn efter en brand på 1500-talet och är sparsamt inredd.
Överst till höger: Sten från Sandvikens kapell.
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Resan till Malta med Kyrkans Unga
Veckan mellan skolavslutning och midsommar åkte Kyrkans Unga 

i Dalhem till Malta. Det var elva pigga ungdomar i sällskap av 
ungdomsledarna Lena Nordahl och Olle Jonsson. 

Ungdomarna har själva jobbat ihop 
pengar till denna resa under sina år 

i Kyrkans Unga. Det största problemet 
inträffade innan vi lämnade Sverige. Det 
visade sig att varken Cityterminalen eller 
Stockholms Centralstation har nattöppet. 
Men det finns behjälpliga människor i vår 
värld… Peter Malmborg, förtroendevald 
i Dalhem, jobbar i Stockholm och har en 
etta i Solna. Där tryckte vi alla in oss några 
timmar innan flygbussen till Skavsta gick. 
Stort tack Peter! 

Efter lite småstrul med säkerhetskon-
troller och bagagevikter kom vi efter en 
fyra timmar lång flygresa fram till Malta. 
Vi bodde i en ort som heter Bugibba. Den 
ligger en liten bit ifrån S:t Pauls Island, ön 
där Paulus enligt legenden led skepps-

brott. Ungdomarna kan, som inga andra, 
redogöra vem Paulus var och vad han 
gjorde på Malta. 

Förutom sol, bad och snorkling gjorde 
vi även lite utflykter. En dag åkte vi in till 
Valletta, Maltas huvudstad. Halva gänget 
föredrog att titta på staden och shoppa 
medan resten gick på museum. 

På fredagen åkte vi på långutflykt till 
sydvästra ön. Vi hade med oss matsäck 
och extra vatten, som tur var! Efter 
diverse olika lokalbussar, men framförallt 
vandring, då vi sett sevärdheter som Blå 
Grottan, bronsålderstempel och den gamla 
huvudstaden Imdina kom vi tillbaka till ho-
tellet, trötta och nöjda. Det visade sig att 
väderprognosen hade haft fel, det hade 
varit den varmaste junidagen på två år! 
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Traditionsenlig resa med fjolårets konfirmander till Dalarna.

Uppstart med årets konfirmander
Helgen den 17–18 september är det upptaktsläger med 
pastoratets alla konfirmander. Välkommen du också! 
För mer info, kontakta: Janne Manni, tel. 072-214 07 15, 
e-post: janne.manni@svenskakyrkan.se 
Per Mellqvist, 070-939 70 60,
e-post: per.mellqvist@svenskakyrkan.se 

Behovet av vätska blir ganska tydligt när 
man måste köpa och bära allt vatten man 
behöver. En kommentar från en av ungdo-
marna: Vi har det rätt bra där hemma, där 
man bara kan gå till kranen och ta ett glas 
om man är törstig…

På söndagseftermiddagen åkte vi till 
norra ön, då vi fått tips av några svenskar 
om Coral Lagoon. Det är en naturlig gryta i 
kalkstensklippan, där havet kommer in. På 
vägen dit hittade vi ett gammalt nedfallet 
utsiktstorn från 1600-talet, Ahrax Tower, 
som man kunde komma upp i. Det var en 
fantastisk utsikt och ungdomarna tyckte 
det var så spännande! 

Sammanfattningsvis vill jag säga att det 
är fantastiskt att få vara med ungdomarna 
på en sådan här resa, deras nyfikenhet 
och ovana vid andra kulturer ger så härliga 
upplevelser. Det är en stor ära att få vara 
med och guida dem ut i livet! 

Ett citat ur vår resedagbok: När vi gick 
vår långa vandring var det svettigt, soligt 
och jobbigt, men ändå fanns glädjen där 
och det är därför jag älskar denna resa.

Tack att vi fick göra detta! Det kommer 
vara ett minne för livet och jag och alla vi 
kommer alltid att minnas detta!

Veckan mellan skolavslutning och midsommar åkte Kyrkans Unga 
i Dalhem till Malta. Det var elva pigga ungdomar i sällskap av 

ungdomsledarna Lena Nordahl och Olle Jonsson. 

Text: Olle Jonsson.
T.v.: Blå grottan. Foto: Olle Jonsson.

Deltagare, fr. v. Henrik Gandarve, Emma Berg, 
August Jonsson, Saga Berg, Emrik Hansson, 
Olle Jonsson, Agnes Jonsson, Tove Lavergren, 
Amanda Lingvall, Jacob Jannehag, Wilma Daun, 
Fanny Daun, bakom kameran Lena Nordahl.

Fo
to

: L
en

a 
No

rd
ah

l.



10

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Dopgudstjänster
21/5  KEWIN Tommy Michael   
 Wessman, Dalhems kyrka
11/6 LILLY Britt Eva Engström,  
 Viklau kyrka
18/6 JAMES Karl Medvall, 
 Hörsne kyrka
16/7 GRETHA Elise Gutenberg,  
 Lingbo  kyrka
16/7 SAGA Signe Ingegerd Knutas,  
 Ganthems kyrka
24/7 ALVA Märtha Elisabeth Laxell,  
 Bara Ödekyrka
30/7 CLARA Vendela Maria 
 Strömstedt, Dalhems kyrka
27/8 MIRELL Melissa Wessman,  
 Dalhems kyrka

Vigselsgudstjänster
22/7 Carina Gardell & Tore Nilsson,  
 Bara Ödekyrka
30/7 Hanna Åkesson & Mathias  
 Johansson, Bara Ödekyrka
20/8 Ylva Gustafsson & Sonny   
 Nilsarve, Bara Ödekyrka

Begravningsgudstjänster
14/6 Bert-Ove Olander, 
 Hörsne kyrka
7/7 Tyra Johansson, 
 Ganthems kyrka
28/7 Harriet Franzén, Ekeby kyrka
5/8 Britta Martis, Ganthems kyrka
5/8 Karl Axel Bergman, 
 Ganthems kyrka 
26/8 Hedvig Pettersson, 
 Hörsne kyrka

Familjegudstjänst 
med ängelvernissage

Vi kommer ha 
familjegudstjänst 
vid två tillfällen 
under hösten. 
Vid ”den helige 
Mikaels dag” den 
2 oktober, 
 kommer vi att ha 

”ängelvernissage” i samband med guds-
tjänsten. Nästa familjegudstjänst kommer 
i skarven till nästa församlingsblad, första 
advent, men vi vill slå ett slag för den 
redan nu. 

Välkomna på 
födelsedagskalas!
23 oktober  blir det ”Födelsedagskalas”!  
Alla som fyller 75 år, 80 år, 85 år, 90 år 
och över bjuds in till gudstjänsten. Efter 
gudstjänsten blir det servering och födel-
sedagstårta i församlingshemmet. 

Öppet hus-lunch 
i Ekeby 

Bistånd & Diakonigruppen 
inbjuder till ”Öppet hus-
lunch” den 27 oktober 
klockan 12.30 i Ekeby byg-
degård. Programmet är inte 
bokat i skrivande stund, 
men håll koll på predikotu-
ren i dagstidningen.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Barngrupperna avslutade vårterminen som vanligt med lite utflykter. Ett stående 
utflyktsmål brukar vara Baju i Anga, där vi grillar fiskpinnar och korvbröd. Barnen äter och 
mumsar samtidigt som de får höra berättelsen om när lärjungarna träffade Jesus för sista 
gången på stranden. Även de åt bröd och fisk … 

Juniorerna på vårutflykt till Hörsneån. 

Barngrupperna
Barngrupperna i 
Dalhems försam-
ling startar vecka 
37. Exakt utform-
ning av grupper 
och dagar finns att 
hitta på pastora-
tets hemsida, men 
vi vill hälsa särskilt 

välkommen till MUSIKLEKIS! Det är en 
öppen verksamhet för föräldrar och barn 
på torsdagar, kl. 9–10.30, i Dalhems 
församlingshem.  Lite sång, mer lek och 
ännu mer fika… Fo
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Pilmgringsmässa i Roma kyrka
Under hösten kommer vi att starta med 
pilgrimsmässor i Roma kyrka. Det är en 
söndagsmässa med pilgrimsskap som 
tema. Det handlar om livet som vandring, 
den inre såväl som den yttre. Temat kom-
mer att märkas både i ord och i de psalmer 
vi sjunger. Många gånger kommer vi att 

Dopgudstjänster
14/5 Karl Fredrik ALFRED Abrahamsson, 
 Trosa stads kyrka
15/5 COLIN Erik Ronnie Hammerin Buskas,  
 Barlingbo kyrka
21/5 LUCAS Lars Henrik Ockander  
 Hulte, Endre
21/5 FLORA Kyllikki Karin Öberg Nilsson,   
 Roma kyrka
28/5 WILMER Aron Wickström, Björke kyrka
26/6 FELICIA Pia Linnéa Eriksson, Björke kyrka
26/6 OLIVER Erik Ingemar Eriksson,   
 Björke kyrka
26/6 ADELE Anna Maria Eriksson, 
 Björke kyrka
28/6 NORAH Mimi Lily Esther Lindar,   
 Roma kyrka
2/7 MELKER Nils Emil Karlsson, 
 Roma kyrka
2/7 Mats WILLEM Myrdahl, Endre kyrka
23/7 Jan Anders JOAR EMIL Edman, Endre
24/7 ILSE Isa Cleo Falkemark, Björke kyrka
31/7 DEVIN Christian Inge Nilsson, 
 Roma kyrka
31/7 AMANDA Diep Håvik, Roma kyrka
12/8 Sven Lars COLIN Runqvist, 
 Hagfors kyrka
21/8 SIGNE Ingrid Antoinetta Andréen,   
 Björke kyrka

10/9 KIAN Kumara Paul Magnus Rondahl, 
 Endre kyrka

Konfirmationsgudstjänster
9/7 Siri Silvergren, Visby Domkyrka

Vigselgudstjänst
29/5 Johanna Engfeldt & Per Westborg, 
 Allkvie änge
18/6 Els-Britt Lindahl & Tomas Åkerblom,    
 Gnisvärds strandkyrka
2/7 Malin Karlsson & Anton Björkqvist,  
 Allkvie änge
16/7 Ann Ivarsson & Jan Seljemo, 
 Barlingbo kyrka
30/7 Ida Nilsson & Niclas Lindberg, 
 Follingbo kyrka
20/8 Yu Jin Lee & Mattias Edlund, 
 Barlingbo kyrka

Begravningsgudstjänst
10/6  Inga-Lill Johansson, Barlingbo kyrka
16/6 Susanne Bylund, Roma kyrka
17/6 Sonja Jakobsson, Hörsne kyrka
26/7 Anna Persson, Björke kyrka
4/8 Inga Bonté, Allahelgonakapellet
5/8 Majken Björkander, Björke kyrka
19/8 Liisa Andersson, Akebäcks kyrka

Församlingsnytt Roma

använda frälsarkransen (se sidan 14), livets 
pärlor. I övrigt är det en gudstjänst med 
nattvard och där det mesta är sig likt. Vi 
ser framemot att samla gudstjänstfirare 
i blandade åldrar. Välkomna varannan 
söndag kl 11. Se datum i predikoturerna i 
fredagens tidning.
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Musiklekis (f.d. öppet kyrkis) 
För de allra minsta barnen och 
deras föräldrar. Onsdagar 9–11 i 
Roma Bygdegård. Fri lek, sång, fika och 
gemenskap för barn från 0 år och uppåt. 
Fika till självkostnadspris.
Ledare: Lena Lilja & Barbro Lindby.

Kyrkans barntimmar för 4–5 åring-
ar. Vi har samling, lyssnar till bibelberät-
telser, ber, sjunger, pysslar, leker och har 
enkelt mellis. Ledare: Lena Lilja & Barbro 
Lindby. Max tolv barn per grupp.
Endre Bygdegård
måndagar 8.30–10.30 
Roma Bygdegård 
måndagar 14.00–16.30

Campanellerna är en kör för barn 
7–12 år. Mellanmål, körsång och andakt. 
Max 14 barn.
Endre Bygdegård torsdagar 14.00–15.30. 
Ledare: Janne Ahlström & Lena Lilja.

Kompisklubben 6–8 år. Vi leker, gör 
olika samarbestövningar och pratar om 
hur en bra kompis ska vara. Andakt. Vi 
försöker vara ute så mycket det går!
Max 10 barn. Flygeln invid Roma 
Prästgård. 
Onsdagar 14–17. Barnen åker skolskjuts 
till verksamheten. 
Ledare: Lena Lilja & Janne Manni.

ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Barnverksamheten i Roma 
Barn från hela pastoratet är välkomna att delta. I en del grupper är platserna begränsade 
så först till kvarn! Anmälan till församlingspedagog Lena Lilja, tel: 070-240 71 05,
e-post: lena.t.lilja@svenskakyrkan.se. Alltid ny anmälan till nytt läsår! Varmt välkomna!

ALLHELGONAHELGEN är en stor och 
viktig helg för många. Alla Helgons dag, 
5 november, hoppas vi kunna erbjuda 
frivilliga på plats med öppna kyrkor och 
kaffe i Hejdeby, Endre, Barlingbo, 
Follingbo, Akebäck, Björke och Roma 
klockan 14–16. I Follingbo till kl. 17 då 
minnesgudstjänsten börjar. 

”MUSIK, ORD OCH TANKE”
I höst kommer vi att ha ett par gudstjäns-
ter under rubriken ”Musik, ord och tanke”. 
Det blir en stund med meditativ musik, 
varvat med bibeltexter och profana texter 
som kan väcka tankar och funderingar.
30 oktober i Endre kyrka kl. 19
6 oktober i Björke kyrka  kl. 19

JULMARKNAD I FOLLINGBO 
Syföreningen i Follingbo inbjuder till 
julmarknad i Follingbo bygdegård 
lördagen den 19 november kl. 11–16.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Församlingsnytt 
Vänge församling 
Dopgudstjänster
12/8 IVAR Johan Erik Hagelqvist,  
 Tjaukle Viklau
21/8 VIKTOR Charles Oskar Eriksson,  
 Halla kyrka
27/8 DUSTIN Erik Tobias Pettersson,  
 Roma kyrka

Vigselgudstjänster
14/7 Lena Holmwall & Matti   
 Magnusson, Mästerby kyrka
5/8 Lina Eckard & Joakim Wahlgren,  
 Kuppen Herrvik
27/8 Linda Rylander & Peter   
 Jacobsson, Vänge kyrka

Begravningsgudstjänster
30/5 Lennart Rang, Viklau kyrka
9/8 Margareta Hederstedt, 
 Buttle kyrka
19/8 Simon Berglind, Guldrupe kyrka
9/9 Vera  Sandelin, Vänge kyrka

Lunchträffar
Vi inbjuder till tre lunch-
träffar under hösten. En 
möjlighet att ses en stund 
mitt på dagen, till en enkel 
måltid och för en stunds 

gemenskap. Vid varje tillfälle inbjuder vi en 
eller flera gäster som underhåller eller in-
formerar om något intressant. Vi kommer 
att vara i tre av församlingens socknar i 
höst och tar de övriga tre nästa vår. 
Torsdagen den 22 september 
Hembygdsgården i Buttle. Eric Ell ś från 
Roma underhåller med sång och musik.

Torsdagen den 20 oktober
Halla bygdegård. SPF kören  underhåller 
med sång under ledning av Barbro Bolan-
der Bodell.

Torsdagen den 17 november
Kyrksalen i Vänge bygdegård.
Anders Ljung från Vänge berättar om bin 
och pollinering.

Samtalskvällar om kristen tro Under hösten startar vi en samtals-
grupp med Frälsarkransen som utgångspunkt. Vi träffas vid fyra tillfällen i Viklau 
församlingshem med start onsdagen den 28 september. Övriga dagar bestäm-
mer vi i gruppen. Välkommen att kontakta Rune Olofsson om du vill vara med. 
Ingen kostnad. Tel: 072-233 42 10. E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 

OM FRÄLSARKRANSEN Tidigare biskopen i Linköpings stift, 
Martin Lönnebo, har tillfört kyrkan mycket på olika sätt. Kanske 
är hans Frälsarkrans det som blivit mest använt och omtalat. 
Genom ett enkelt radband eller armband med 18 pärlor, samman-
fattas mycket av kristen tro och liv. 
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Söndagsgudstjänster
Under åren har vi växlat mellan olika tider 
för våra mässor och gudstjänster. Om du 
har önskemål på vilken tid de bör ligga, är 
jag tacksam om du hör av dig till mig, Rune 
Olofsson. Under hösten kommer vi att ha 
två gudstjänster per söndag: klockan 10 
och 14 eller klockan 14 och 19. Efter 
gudstjänsten klockan 14 serveras kyrk-
kaffe i kyrkan. Den som vill vara med och 
ordna med det är välkommen! 

Skördemässa i Viklau
På tacksägelsedagen den 9 oktober, in-
bjuder vi till en skördemässa i Viklau kyrka 
klockan  11. Alla är välkomna att ta med 
sig av vad året gav. Allt från blommor och 
grönsaker, till sylt, saft och bröd, allt är 
förstås väldigt välkommet. Efter mässan 
är alla välkomna på lunch i Viklau försam-
lingshem. Efter lunchen blir det försäljning 
och lotteri av de skänkta gåvorna.

Allhelgonahelgen
Allhelgonahelgen är en stor och viktig helg 
för många. Vi minns dem som levt före 
oss. Veckan före Allhelgonahelgen kommer 
kyrkorna i Vänge församling att vara öpp-
na för besök och andakt. Det är kyrkorna 
i Buttle, Halla, Guldrupe, Sjonhem, Viklau 
och Vänge. Fredag eftermiddag den 4 
november hoppas vi kunna finnas på plats 
med en kopp kaffe och tid för samtal. 

EFS GOTLAND 
Skördefest i Vänge missionshus 
fredagen den 7 oktober kl. 19. 
VP kören medverkar.

Syföreningsauktion i Endre 
bygdegård fredagen den 
4 november kl. 18. Sång av 
Eric Larsson och 
Margaretha Andersson.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Dopgudstjänster
18/6 SALLY Gunilla Maria Bengtsson,  
 Kräklingbo

Konfirmationsgudstjänster
12/7 Mattias Levin, Eksjö kyrka

Begravningsgudstjänster
2/7 Alf Pettersson 
 Hemse Missionskyrka  
8/7 Sune Andersson Slite kyrka

Vigselgudstjänster
16/7  Lydia Hjalmarsson & Jonathan 
 Haraldsson, Östergarns kyrka  
22/7 Emilia Lange & Anton 
 Pettersson, Grogarnsberget
6/8 Charlotte Berg & Tobias 
 Grönberg, Gammelgarns kyrka
6/8 Hanna Bylund & Alexander 
 Lindman, Anga kyrka
6/8 Anette Siltberg & Peter 
 Lundqvist, Davide Östergarn 
20/8 Emma Eldnor & Christian 
 Liljegren, Östergarns kyrka
20/8 Ebba Suneson och Petter  
 Schwan, Östergarns kyrka

Ge för livet 
– bröd till bröder 

Insamlingen går också i år till sjuk- och 
hälsovårdsinsatser i Centralafrikanska re-
publiken, ett av världens fattigaste länder. 
Vi kommer att stå med insamlingsbössor 
vid Tempo i Katthammarsvik fredagen den 
28 och lördagen den 29 oktober och final-
insamlingen blir i samband med Musik-
caféet den 19 november.

Höstmarknad
Söndagen den 30 oktober kl. 12–16 
Årlig höstmarknad med Gammelgarns 
och Östergarns kyrkliga syförening i 
Gammelgarns bygdegård. Försäljning, 
kaffeservering och lotterier. Välkomna!

Musikcafé 
”En salig blandning”

med finalinsamling för Ge för 
livet/Bröd till bröder i Elim, 
Katthammarsvik, lördagen 
den 19 november kl. 19.00.

Kom med och sjung! 
ÖSTERGARNS KYRKOKÖR övar varje 
onsdag klockan 19 i prästgårdsflygeln i 
Kräklingbo. Kören hälsar nya medlemmar 
välkomna. En god körgemenskap utlovas! 
Körledare är Sofia Lilja, tel. 076-823 00 08 

KRÄKLINGBO MANSKÖR har sin 
övningskväll i Anga församlingshem på 
onsdagar klockan 19–21.30. Nya kör-
sångare hälsas välkomna. Körledare är 
Jens Friis-Hansen, tel. 0703-58 67 54 

ÖSTERGARNS BARNKÖR träffas 
och sjunger tillsammans på torsdagar 
klockan 15–15.50 i Kräklingbo skola. 
Lena Haglund leder kören som gärna tar 
emot fler sångglada barn. Lena har 
tel. 0727-35 05 45.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Ture Westerström, kyrkoherde i 
Östergarn 1960–1984 anordnade varje 
sommar en gudstjänst på Östergarns-
holm. En julimorgon när det var dags för 
utfärd till holmen låg dimman tät i Herr-
vik. Han föreslog då Salteriet (Skansen) 
som lokal. Alla kvinnor städade snabbt 
byggnaden och där firades sedan som-
marens ”holmgudstjänst”. Han ordnade 
så att byggnaden kom i Herrviks fis-
kareförenings ägo och den har sedan 

dess använts som 
gudstjänstlokal och 
”bygdegård” i Herrvik. 
En syförening bildades 
som sett till att täcka 
kostnader för drift och 
underhåll. När biskop 
Herrlin år 1965 invigde 

klockstapeln var också det resultatet av 
den uppskattade och driftige kyrkoher-
dens arbete. Han tog dessutom initiativ 
till skapandet av Östergarn-Gammel-
garns Hembygdsförening år 1979.

Björn-Erik Lindblom

Kyrkis
Varje tisdag kl. 10–12 
är barn och föräldrar 
välkomna på Kyrkis i 
Kräklingbo prästgårds-
flygel. Kontakta Lena 
Haglund, tel. 0727-35  05  45 för mer info.

ELIMS barn- och 
ungdomsaktiviteter 
Våra arrangemang är öppna för alla 
barn och ungdomar som vill vara med.
ÖPPET HUS, fredagar klockan 
19.15–21. Mötesplatsen för tjejer och 
killar från årskurs 4 och uppåt.
SÖNDAGSSKOLAN, söndagar klockan 
10-11. Sång, bibelberättelser och 
skapande aktiviteter för barn från cirka 
4 år till minst 12 år.

Ekumeniskt 
GEMENSKAPSSAMLING 
PÅ ÖSTERGARNSLANDET 
Alltid intressant program och 
trevlig gemenskap! 
14 september kl 14 
Salteriet i Katthammarsvik
12 oktober kl 14 
Ala församlingshem 
9 november kl 14 
Gammelgarns bygdegård

”SÖNDAGSKVÄLL” – ekumenisk sångkväll 
på Östergarns landet. En gudstjänst där vi 
sjunger gamla och nya psalmer tillsam-
mans och predikan sker i dialogform. 
18 september kl 19. Anga kyrka
16 oktober kl 19. Östergarns kyrka
13 november kl 19. Kräklingbo kyrka

Östergarn-Gammelgarns
HEMBYGDSFÖRENING
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Gravskick, gravrätt och gravskötsel

N  är en församlingsbo avlidit upp-
låts kostnadsfritt jordsättning i en 

kistgrav eller urngrav med gravrätt i 
25 år. Det ingår i begravningsavgiften 
som betalas av alla som är folkbokförda 
i Sverige. 

Efter 25 år kan man förlänga grav-
rättsinnehavet eller låta det gå tillbaka 
till församlingen. 

Vid flytt eller dödsfall har det tidigare 
inte skett någon automatiskt föränd-
ring i våra register. Det har skapat ett 
problem med våra gravregister, därför 
sätter vi upp skyltar på vissa gravar, 
om att vi söker gravrättsinnehavare.

När man är gravrättsinnehavare 
(man kan vara flera på en grav), har 
man både ansvar och rättigheter. Du 
väljer om du vill ha en gravsten och hur 
den i så fall ska se ut, dock måste den 
godkännas av kyrkorådet. Du bestäm-
mer också vilka som får gravsättas på 
platsen, samt hur platsen ska smyckas.

Gravrättsinnehavaren ansvarar för 
att hålla platsen i ordnat skick. Detta är 
generellt inget stort problem på någon 
av våra kyrkogårdar. Om man inte kan 
eller vill sköta graven själv kan den 
tjänsten köpas av församlingen.

Förutom kistgrav och urngrav finns 
alternativen minneslund, askgrav-
lund och spridning.

I minneslund sätter kyrkans perso-
nal ned askan utan att någon anhörig 
är närvarande. Man får tända ljus och 
lämna blommor på särskild utsedd 
plats. Dessa tar församlingens personal 
hand om efter en tid.

Askgravlund är en mindre anonym 
form av minneslund där de anhöriga får 
närvara då askan sänks ner i marken. 
På så sätt får de anhöriga också reda 
på var askan vilar. I likhet med jordsätt-
ning så har man rätt till denna typ av 
grav i 25 år. Idag finns denna form av 
gravsättning på relativt få kyrkogårdar 
och dess form kan skilja sig något.

Spridning sker på Gotland endast till 
havs. Särskilt tillstånd från länsstyrel-
sen krävs.

Nu på hösten och inför Allhelgonahelgen är det många som besöker 
sina gravar och då tänkte vi informera lite om det här med gravskick, 

gravrätt och gravskötsel.
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ONSDAG 14 SEPTEMBER
14.00 SALTERIET KATTHAMMARSVIK. 

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. 

SÖNDAG 18 SEPTEMBER
Sjuttonde söndagen efter trefaldighet 
10.00 HALLA KYRKA. Högmässa. 
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Högmässa. 
14.00 BUTTLE KYRKA. 
 Önskepsalmer. Kyrkkaffe.
19.00 ANGA KYRKA. ”Söndagskväll”  

– Ekumenisk sångkväll.
19.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.
19.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.

ONSDAG 21 SEPTEMBER
19.00 GAMMELGARN (hos Bror  

Söderström). Församlingskåren. 
19.30 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 22 SEPTEMBER
12.00 BUTTLE HEMBYGDSGÅRD.  

Lunchträff. Eric Ell ś från 
 Roma underhåller med sång och 

musik.

SÖNDAG 25 SEPTEMBER
Artonde söndagen efter trefaldighet
10.00 DALHEMS KYRKA.  

Söndagsgudstjänst. 
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Högmässa. 
11.00 ROMA KYRKA. Pilgrimsmässa.
14.00 SJONHEMS KYRKA.  

Gudstjänst. Kyrkkaffe.
14.00 ÄLDREBOENDET  

KATTHAMMARSVIK.  
Andakt, Elim.

19.00 AKEBÄCKS KYRKA.  
Taizégudstjänst med  
Campanakören.

19.00 VÄNGE KYRKA. Taizémässa.

TISDAG 27 SEPTEMBER
18.30 ROMA KYRKA. Veckomässa.

Kalendarium 14 SEPTEMBER – 27 NOVEMBER 2016Gravskick, gravrätt och gravskötsel

Halla kyrka.
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SÖNDAG 2 OKTOBER
Den helige Mikaels dag 
10.00 GULDRUPE KYRKA.  

Högmässa. 
11.00 ANGA KYRKA. Högmässa.
11.00 DALHEMS KYRKA.  

Familjegudstjänst. 
11.00 BJÖRKE KYRKA. Högmässa
14.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.00 HALLA KYRKA.  

Gudstjänst. Kyrkkaffe. 
19.00 ENDRE KYRKA. Gudstjänst

TISDAG 4 OKTOBER
18.30 VÄNGE KYRKA.  

Mässa i all enkelhet.

SÖNDAG 9 OKTOBER
Tacksägelsedagen 
10.00 DALHEMS KYRKA.  

Söndagsgudstjänst. 
11.00 ROMA KYRKA. Pilgrimsmässa
11.00 VIKLAU KYRKA.  

Skördemässa. Kyrklunch.
14.00 ÄLDREBOENDET  

KATTHAMMARSVIK.  
Andakt, Svenska kyrkan.

16.00 GAMMELGARNS KYRKA.  
Familjegudstjänst.

19.00 BARLINGBO KYRKA.  
Taizégudstjänst med  
Campanakören.

19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Kvällsgudstjänst.

TISDAG 11 OKTOBER
18.30 ROMA KYRKA. Veckomässa.

ONSDAG 12 OKTOBER
14.00 ALA FÖRSAMLINGSHEM.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. 

SÖNDAG 16 OKTOBER
Tjugoförsta söndagen efter  
trefaldighet
10.00 BUTTLE KYRKA. Högmässa 
11.00 ALA KYRKA. Högmässa.
11.00 ENDRE KYRKA.  

Familjegudstjänst.
14.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.  

Kyrkkaffe.
19.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.
19.00 BJÖRKE KYRKA.  

Gudstjänst med Melinska kapellet.
19.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

”Söndagskväll”  
– Ekumenisk sångkväll.

ONSDAG 19 OKTOBER
19.00 KATTHAMMARSVIK (hos Siri  

Nordahl). Församlingskåren.
19.30 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 20 OKTOBER 
14.00 HALLA HEMBYGDSGÅRD.  

Lunchträff. SPF kören under-
håller med sin sång under led-
ning av Barbro Bolander Bodell.
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SÖNDAG 23 OKTOBER
Tjugoandra söndagen efter  
trefaldighet 
10.00 HALLA KYRKA. Högmässa.
11.00 DALHEMS KYRKA.  

Söndagsgudstjänst.  
Födelsedagskalas med servering. 
Se mer på Dalhems sida.

11.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  
Högmässa. Kyrkokören. 

11.00 ROMA KYRKA.  
Pilgrimsmässa

14.00 GULDRUPE KYRKA.  
Önskepsalmer. Kyrkkaffe.

14.00 ÄLDREBOENDET  
KATTHAMMARSVIK.  
Andakt, Svenska kyrkan.

19.00 HEJDEBY KYRKA.  
Gudstjänst med invigning av  
ny fasad.

TISDAG 25 OKTOBER 
18.30 ROMA KYRKA. Veckomässa

TORSDAG 27 OKTOBER 
12.30 EKEBY BYGDEGÅRD.  

Öppet hus-lunch. 

SÖNDAG 30 OKTOBER
Tjugotredje söndagen efter  
trefaldighet 
10.00 DALHEMS KYRKA.  

Söndagsgudstjänst. 
11.00 SJONHEMS KYRKA.  

Högmässa 

11.00 BJÖRKE KYRKA.  
Högmässa.

11.00 GAMMELGARNS KYRKA.  
Högmässa, därefter  
höstmarknad i bygdegården.

14.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.  
Församlingssöndag. 

19.00 ENDRE KYRKA.  
Gudstjänst. ”Musik, ord och tanke”.

ONSDAG 2 NOVEMBER
19.30 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

LÖRDAG 5 NOVEMBER 
Alla helgons dag
11.00 VIKLAU KYRKA. Högmässa.  
16.00 DALHEMS KYRKA.  

Minnesgudstjänst. Kör. 
17.00 FOLLINGBO KYRKA.  

Minnesgudstjänst med  
Campanakören.

18.00 ROMA KYRKA. Minnesgudstjänst 
med Roma/Björke kyrkokör.

19.00 GAMMELGARNS KYRKA.  
Minnesgudstjänst. Kyrkokören.

SÖNDAG 6 NOVEMBER
Söndagen efter Alla helgons dag
10.00 DALHEMS KYRKA.  

Söndagsgudstjänst. 
11.00 ANGA KYRKA.  

Högmässa. 
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11.00 HEJDEBY KYRKA.  
Söndagsmässa

14.00 ÄLDREBOENDET  
KATTHAMMARSVIK.  
Andakt, Elim.

19.00 BJÖRKE KYRKA.  
Gudstjänst. ”Musik, ord och tanke”.

19.00 VÄNGE KYRKA.  
Minnesgudsjänst.

TISDAG 8 NOVEMBER
18.30 ROMA KYRKA. Veckomässa

ONSDAG 9 NOVEMBER
14.00 GAMMELGARNS BYGDEGÅRD. 

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.

SÖNDAG 13 NOVEMBER 
Söndagen före domssöndagen
10.00 DALHEMS KYRKA.  

Söndagsgudstjänst. 
11.00 ROMA KYRKA. Pilgrimsmässa
14.00 GULDRUPE KYRKA.  

Gudstjänst. Kyrkkaffe.
16.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Familjegudstjänst.
19.00 AKEBÄCKS KYRKA.  

Taizégudstjänst.
19.00 BUTTLE KYRKA.  

Taizémässa.
19.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

”Söndagskväll” – Ekumenisk  
sångkväll.

ONSDAG 16 NOVEMBER
19.30 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 17 NOVEMBER
12.00 VÄNGE BYGDEGÅRD, KYRKSALEN. 

Lunchträff. Anders Ljung berättar 
om bin och pollinering.

 
LÖRDAG 19 NOVEMBER
19.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning”, 
insamlingsfinal för Ge för livet/Bröd 
till bröder.

SÖNDAG 20 NOVEMBER
Domssöndagen
10.00 VÄNGE KYRKA. Högmässa.  
11.00 ALA KYRKA. Högmässa. 
11.00 BJÖRKE KYRKA. Familjemässa
14.00 SJONHEMS KYRKA.  

Önskepsalmer. Kyrkkaffe.
14.00 ÄLDREBOENDET  

KATTHAMMARSVIK.  
Andakt, Svenska kyrkan.

19.00 BARLINGBO KYRKA. 
 Taizégudstjänst
19.00 DALHEMS KYRKA. Mässa. 

ONSDAG 23 NOVEMBER
19.00 ÖSTERGARNS FÖRSAMLING.  

Församlingskåren i Nystugan, 
Östergarn
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SÖNDAG 27 NOVEMBER
Första advent
10.00 HALLA KYRKA.  

Familjegudstjänst. 
11.00 DALHEMS KYRKA.  

Familjegudstjänst. Kyrkkorv  
och kaffe.

11.00 GAMMELGARNS KYRKA.  
Högmässa, därefter kyrkkaffe i 
bygdegården.

11.00 AKEBÄCKS KYRKA.  
Adventsgudstjänst med Roma/
Björke kyrkokör. Adventskaffe.

14.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.  
Församlingssöndag.

18.00 ENDRE KYRKA.  
Adventsgudstjänst med 

 Campanakören, adventskaffe.
19.00 BUTTLE KYRKA. 
 Adventsgudstjänst

Kollekt via swish
Nu går det att swisha sin kollekt-
gåva i samband med gudstjänst 
i våra kyrkor i Romaklosters 
pastorat. 

Det är en möjlighet för den som 
har en smartphone där man via 
appen swish kan skicka och ta 
emot pengar direkt via sitt 
mobilnummer. 

Det nummer som gäller för 
aktuell kollekt informerar tjänst-
görande präst om. 

Självklart går det alldeles utmärkt 
att fortsatt ge sin gåva på vanligt 
sätt i kollekthåven.

Besök gärna Romaklosters
hemsida: www.svenskakyrkan.se/
romakloster 
Här finns information om verk-
samhet och gudstjänster m.m. 
för våra församlingar: Dalhem, 
Vänge, Östergarn, Roma, Björke, 
Akebäck, Follingbo, Barlingbo, 
Endre och Hejdeby.

Besök vår hemsida



Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, 
tel: 0498-500 31, 073-064 38 96.
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Pastorsexpedition
Roma prästgård: tisdag–fredag kl. 10–14 
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Per Mellqvist, 
tel: 0498-380 01, 070-939 70 60
E-post: per.mellqvist@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent 
Olof Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare Gunilla Sjöberg, tel: 0498-380 31
Musiker/ungdomsledare
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Barbro Olofsson, tel: 076-941 64 74  
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71
Olof Jonsson (Dalhem), tel: 070-236 47 61 
Meg Pettersson (Bara, Ganthem, Hörsne), 
tel: 072-224 07 19
Församlingsexpedition
Dalhems prästgård: onsdag kl. 9– 12 

ROMA
församlingarna Akebäck, 
Barlingbo, Björke, Endre, 
Follingbo, Hejdeby och Roma
E-post: roma.forsamling@svenskakyrkan.se 
Komminister Janne Manni,  
tel: 0498-310 13, 072-214 07 15 
E-post: janne.manni@svenskakyrkan.se 
Musiker Karin Bromö, tel: 070-435 39 78
Janne Ahlström, tel: 072-233 07 02
Församlingspedagog 
Lena Lilja, tel: 070-240 71 05

Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau 
och Vänge
Komminister Rune Olofsson,
tel: 0498-510 35, 072-233 42 10
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Musiker 
Barbro Olofsson, tel: 076-941 64 74 
Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Vaktmästare 
Britt Stenfeldt, tel: 072-221 07 12
Karin Dreborg, tel: 072-219 07 06
Församlingsexpedition
Vänge prästgård: 
onsdag kl. 10.30 –12, fredag kl. 9 – 11 

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, 
Gammelgarn, Kräklingbo 
och Östergarn
Komminister Helena Stenhammar, 
tel: 0498-520 01, 0498-260710
E-post: helena.stenhammar@svenskakyrkan.se
Musiker Lena Haglund, tel: 072-735 05 45
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14
Församlingsexpedition
Östergarns prästgård, södra flygeln: 
tisdag kl. 9–11 

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor: 
Per Olof Sahlberg, 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster


